Régulation optimale
du chauffage
Vannes rotatives, vannes linéaires et moteurs
Des solutions fiables pour une régulation précise
du chauffage.
A
B C
Pour ce faire, une vanne trois voies motorisée est

A
AB
Aperçu de la gamme
de vannes rotatives
Les vannes rotatives Resideo sont principalement
utilisées comme système central de régulation
de la température de départ pour les systèmes
de chauffage.
Version à visser
Taille
nominale
DN
Valeur
Kvs
Réf.
15 4 DR15MA
20 6,3 DR20MA
25 10 DR25MA
32 16 DR32MA
40 25 DR40MA
Version à bride
Taille
nominale
DN
Valeur
Kvs
Réf.
40 25 DR40FA
50 40 DR50FA
65 63 DR65FA
80 100 DR80FA
100 160 DR100FA
125 250 DR125FA
150 400 DR150FA
200 630 DR200FA
DR...MA DR...FA
Version à visser
Taille
nominale
DN
Valeur
Kvs
Réf.
15 2 DR15-2GMLA
15 4 DR15GMLA
20 6,3 DR20GMLA
25 10 DR25GMLA
32 16 DR32GMLA
40 25 DR40GMLA
Version à bride
Taille
nominale
DN
Valeur
Kvs
Réf.
20 6,3 DR20GFLA
25 10 DR25GFLA
32 16 DR32GFLA
40 25 DR40GFLA
50 40 DR50GFLA
65 63 DR65GFLA
80 100 DR80GFLA
100 160 DR100GFLA
125 250 DR125GFLA
150 630 DR150GFLA
200 1000 DR200GFLA-1
200 1600 DR200GFLA
DR...GMLA DR...GFLA
Corps en fonte grise
Taille
nominale
DN
Valeur
Kvs
Réf.
25
2,5 DRU25-2,5
4 DRU25-4,0
6,3 DRU25-6,3
10 DRU25-10
16 DRU25-16
32
10 DRU32-10
16 DRU32-16
25 DRU32-25
Corps en laiton rouge
Taille
nominale
DN

Kvs
Réf.
20 6,3 ZRK20
25 10 ZRK25
32 16 ZRK32
40 25 ZRK40
ZRK
ZR…MA ZR…FA
Version à visser
Taille
nominale
DN
Valeur
Kvs
Réf.
15 4 ZR15MA
20 6,3 ZR20MA
25 10 ZR25MA
32 16 ZR32MA
40 25 ZR40MA
Version à bride
Taille
nominale
DN
Valeur
Kvs
Réf.
25 10 ZR25FA
32 16 ZR32FA
40 25 ZR40FA
50 40 ZR50FA
65 63 ZR65FA
80 100 ZR80FA
100 160 ZR100FA
125 250 ZR125FA
150 400 ZR150FA
200 630 ZR200FA
Régulation optimale du chauffage
Que ce soit pour des systèmes à chaudière ou à ballon tampon, les avantages d'un système de
régulation garantissant une température de départ adaptée en permanence aux besoins sont clairs :
•	 Des températures de départ au degré près adaptées à la température extérieure

DN
Valeur
Kvs
Pression diff.
max. en bar
Couple pour
dP Nm max.
Temp.
fluide °C
Réf. Vanne
motorisable
Poignée
manuelle
Réduc-
teur
25 14,2 16 3,4 −10 ... 130 V60010025 X
32 22,5 16 5,7 −10 ... 130 V60010032 X
40 79 16 9,2 −10 ... 130 V60010040 X X
50 99 16 13 −10 ... 130 V60010050 X X
65 108 16 21 −10 ... 130 V60010065 X X
80 261 16 28 −10 ... 130 V60010080 X X
100 518 16 44 −10 ... 130 V60010100 X* X
125 883 16 68 −10 ... 130 V60010125 X
125 883 16 68 −10 ... 130 V60011125 X
150 1364 16 99 −10 ... 130 V60010150 X
150 1364 16 99 −10 ... 130 V60011150 X
200 2716 16 162 −10 ... 130 V60010200 X
200 2716 16 162 −10 ... 130 V60011200 X
250 4611 16 257 −10 ... 130 V60010250 X
250 4611 16 257 −10 ... 130 V60011250 X
300 7124 16 367 −10 ... 130 V60010300 X
450 14152 16 850 −10 ... 130 V60010450 X
* pour dP max. 10 bar
V6001
Vannes papillon V6001
Utilisées pour séparer hydrauliquement les chaudières dans le cas de chaudières raccordées en cascade ou dans